
The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630 

 
1 

鈴⿅⻄ロータリークラブ会報 
所属: 国際ロータリー第 2630 地区 鈴⿅・⻲⼭グループ; 創⽴: 1985 年 3 月 27 日; RI 認証: 1985 年 6 月 3 日(No. 1665);  

事務所: 〒513-0802 三重県鈴⿅市飯野寺家町 816 鈴⿅商⼯会議所 3F; 電話: 059-383-7077; FAX: 059-383-8501;  

E-Mail: info@rotary-suzuka-west.org; Web Site: http://www.rotary-suzuka-west.org/ 

例会場: 鈴⿅商⼯会議所 4F 大ホール; 例会日: 火曜日; 例会⾷事: 12:00; 例会: 12:30-13:30; 会報発⾏担当: 川⼾広樹

第 1545 回例会 2017 年 11 月 28 日（火） 

例会場: 鈴⿅サーキットＳ－ＰＬＡＺＡ 

「ＳＵＮＰＯ」 

例会進⾏: 勇 理維⼦副ＳＡＡ 

開始 ：18：30 終了 ：20：30  

点鐘:会⻑ 川岸光男 

ソング: 四つのテスト 

ソングリーダー: 勇 理維⼦副ＳＡＡ 

ゲスト：⽶⼭記念奨学⽣ 張 丹丹様、伊藤美江

⼦様、岩崎千津代様、桃井澄⼦様、沖 澄⼦様、

田中 元君、川岸圭⼦様、川岸悠衣様 （順不同） 

会⻑挨拶 川岸光男会⻑ 

本日は夜間例会にご

出席ありがとうござい

ます． 

何か⼀年があっという

間に過ぎて⾏く様に感

じます．年齢が上がる

とそんなに感じになるのかなぁ・・と思います． 

本日は沢⼭のご家族の皆様に参加頂いておりま

す．後ほどご紹介させていただきます． 

九州場所も終わりましたが、横綱の暴⼒問題が

あり、公のスポーツが何か汚されていく様です．

追⼿風部屋の⼒⼠も頑張っています．さて、本日

はサーキットの例会です．楽しい例会になります

様お願い申し上げ、この計画をいただいた親睦委

員の皆様に感謝申し上げます．本日は有難うござ

いました．  

幹事報告  森 豊副幹事  

 
 

1. 鈴⿅・⻲⼭グルー

プ 各 ロ ー タ リ

ー ク ラ ブ 例 会

変 更 の お 知 ら

せ 

⻲⼭ＲＣ：12 月 17 日（日）〜18 日（月）ク 

リスマス例会のためグランドエクシブ⿃⽻ 

2. 2017 年 12 月のロータリーレートは、 １ド

ル＝112 円と地区ガバナー事務所より連絡

がありましたのでお知らせ致します。 

3. 鈴⿅商⼯会議所様より、平成 29 年度商⼯優

良従業員表彰協賛への礼状を頂戴しました。 

4.  第 8 回（12 月度）理事・役員会は、12 月 12

日（火）例会終了後、事務局にて開催を予定

しておりますのでよろしくお願いします。 

 

出席報告  藤田 充 出席委員⻑ 

正会員 43 名中名 22 名出席．出席率：61.11% 

先週の補正出席率：72.22% 

先々週の補正出席率：72.22% 

 



The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630 

 
2 

ニコニコボックス報告  

沖 俊成親睦・家族委員⻑ 

※多額            順不同 敬称略 

※川岸光男：本日はサーキットでの夜間例会ご出

席ありがとうございます． 

岩崎 透：御世話になります． 

岩崎千津代：宜しくお願いいたします． 

桃井⼒⽣：久しぶりのサーキットＳ－ＰＬＡＺＡ

での例会．楽しく、よろしく． 

若林忠義：忘年例会楽しく過ごさせて頂きます． 

沖 俊成：夜間例会もいいですね． 

加藤 稔：加藤さんからのメッセージ「好きに書

いてくれ」だそうです．大いに例会楽しみましょ

う． 

伊藤広海：よろしくお願いします． 

田中 通：今日は息⼦の元（3 歳）を連れてきまし

た． 

勇 理維⼦：久しぶりの夜間例会．サーキットホ

テルでの例会、多くのゲストの皆様よくいらっし

ゃいました．楽しくお過ごしください．宜しくお

願い致します． 

藤野恵⼦：いつもの例会より賑やかでうれしいで

す．ご家族の皆様ようこそお越し下さいました． 

藤田 充：メッセージの記載がありません． 

奥村隆司：夜間例会宜しくお願い致します． 

岸本春雄：今年の忘年親睦例会です．来年も皆様

とロータリアンにとりまして、いい年であります

ように． 

杉﨑雅代：張 丹丹さん、夜間例会にようこそ．

前日は龍光寺の煎茶の茶会、また、琴の演奏いか

がでしたか？神⼾⾼等学校のクラブの⽅々の演奏

でしたが、⻄ロータリーの元会員の⾼橋さんが指

導されていて、沢⼭の曲のメドレーで感動しまし

た．伊藤義⼀さん、ご⼀緒に来ていただきご苦労

様でした． 

 



The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630 

 
3 

本日のプログラム:  

「夜間例会」 
  

 
 

 
 

 
 

 


